Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети,
расположенному в границах Яковлевского городского округа

В целях присвоения адреса объектам недвижимости, расположенным
на территории Яковлевского городского округа, руководствуясь
статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 5 ноября 2015 года № 171н «Об утверждении перечня элементов
планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов
адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве
реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих
элементов», на основании Устава Яковлевского городского округа, администрация
Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Присвоить вновь образуемому элементу улично-дорожной сети,
расположенному в границах города Строитель Яковлевского городского округа,
следующее наименование: Российская Федерация, Белгородская область,
Яковлевский городской округ, хутор Крапивенские Дворы, улица Жукова.

2. Рекомендовать отраслевым (функциональным) и территориальным
органам руководствоваться настоящим постановлением при оформлении
официальных документов.

3. Управлению архитектуры и градостроительства (Сапрыкина Е.И.)
разместить сведения об адресе, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в
государственном адресном реестре федеральной информационной адресной
системы (ФИАС).

4. Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского
городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление на

2

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского
округа.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ и
системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа